A.C.A. pergaminos de Sástago. n.0 4. Original. 

Hec est carta et memoria de donativo quam facimus ego Artaldus de Luna et Eximinus 
Lopez et domina Tota et domina 1 Orracha, bono corde hac spontanea voluntate damus 
et concedimus vobis domino Blascho de Alagone, villam et castrum de Capras 1 cum 
omnibus directis et pertinentiis suis et cum omnibus re bus que ibi habemus et habere de­
bemus, scilicet cultum et heremum et 1 populatum, cum introitibus et exitibus suis, sal­
vum et liberum, franchum et quitium, sicut melius et plenius dici vel intelligi 1 potest, ad 
vestri vestrorum que voluntatem VOS racionis generatio vestra per secula cuneta. Et ut 
predictam donationem melius et firmius 1 habeatis, damus vobis fidanziam de sal veta te 
per furum terre Martinum Lopiz de V olas, quod ipse faciat vobis et vestris et 1 cui volue­
ritis habere et possidere, predictum donativum in pace et sine interdicto omnium perso­
narum. 

Et ego Martinus Lopiz 1 de V olas hanc fidanciam liben ter concedo sine omni vestro 
vestrorumque inganno. 

Huius rei testes sunt qui hoc viderunt et audierunt 1 dominus Lop Ferrerech et Marti­
nus Lopiz de Novals. 

Facta carta sub era M.a cc.a L.a. 
Artusius scripsit hanc cartam et hoc signum fecit ( + ). 

DOCUMENTO N.0 2 

1.214, Febrero. Tudela. 
Blasco de Alagón, por sí y en nombre de su hijo Artal, vende al rey Sancho de 
Navarra las posesiones que tenía en aquel reino. 

A.- A.C.A. Pergaminos de Sástago n.0 5. Original. 
B.- A.C.A. Pergaminos de Sástago n.0 6. Copia del siglo XIII sin fecha. 

In Christi nomine et eius gratia. 
Hec est carta vendicionis quod ego don Blasco Artal et filius meus Artal vendimus vo­

bis domino Sanccius Dei gratia illustris regi 1 Navarre, totas illas nostras hereditates 
quas hodie habemus vel habere debemus in regno de Navarra, videlicet de Petralta a 
suso. Sunt istas here-/-ditates prima illam nostram villam que vocatur Otheica, qui est 
prope de Panpilona et illam alteram nostram villam qui vocatur Annazkar, cum totas 
illas hereditates 1 quas no bis per partem partitam et sortem sorcitam no bis pertinerunt 
et per sortem cediderunt ex parte domini Martini Guillelmi et domina Sancia Roiz, 
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sic 1 eas vobis vendimus cum hominibus et feminis, cum can pis et vi neis, cum vallis et 
montibus, cum heremis et populatis, et cum suis aquis et introitibus et exitibus suis, 
cum 1 omnibus suis directis et pertinenciis que no bis pertinent ve! pertinere debent, to­
tum ab integro, sine ulla mala voce et sine ullo retinimento, per tria milia et ducentos mo­
rabo- j- tinis alfonsini boni auri et recti ponderis, quos senper de nobis recepimus et per 
bene paccatus nos in loco tenuimus. Est sciendum preterea quod sub tali pacto 1 vendi­
mus vobis nostras predictas hereditates quod ego don Blasco faciam bene firmare ad Ar­
ta! dicto filio meo, quandocumque venerit ad etatem annorum ve! dierum 1 ut firmari 
possit et debeat sicud forum est de Navarre, sine ullo malo ingenio supradicta vendi­
cione. Et dono vobis tales fidancias quod ita faciam 1 concedere et firmare cum coto de 
decem bovibus, don Guillem de Mendoca cum eo in simul Martin Lopez de Noval. Tali 
tamen conveniencia quod si forte contigerit 1 mori predicto filio meo Arta! antequam 
venerit ad etatem firmandi supradicta vendicionem ut dictum est, quod ego don Blasco 
paccando et persolvendo 1 vobis domino regi ve! cui mandaveritis predictos tria milia 
ducentos morabatinos alfonsinos bonos de a uro et de penso, quod recuperem totas meas 
hereditates integre sicud eas vendideam, 1 vobis pretes tantum illud podium qui dicitur 
Sardem, si forte vos in eum deinde castellum feceritis. ltem est sciendum quod si forte 
vos dictus rex ibidem 1 castrum feceritis et villas populaveritis ibi et dona veras mihi ta­
lem cambium quod sit convenientes, quod ego ve! aliquis recipiam cambium et si m in de 
ut pacatus 1 tam per me quam per generacio ve! posteritas mea.